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Dodatkowy zasiłek opiekuńczy wydłużony do 24 grudnia
br.
W związku z ograniczeniem stacjonarnego funkcjonowania szkół do 3 stycznia 2021 r.,
Zakład Ubezpieczeń Społecznych poinformował o wydłużeniu do 24 grudnia
dodatkowego zasiłku opiekuńczego. Mogą z niego skorzystać rodzice dzieci do lat 8,
którzy w tym czasie będą sprawowali osobistą opiekę nad dzieckiem.

Komu przysługuje dodatkowy zasiłek opiekuńczy
Rodzicom dzieci do lat 8 sprawującym osobistą opiekę nad dzieckiem w przypadku:

zamknięcia z powodu COVID-19 żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub
innej placówki, do której uczęszcza dziecko,
otwarcia tych placówek, gdy nie mogą one zapewnić opieki z powodu ich
ograniczonego funkcjonowania w czasie trwania epidemii COVID-19 albo
braku możliwości sprawowania opieki przez nianię lub braku możliwości sprawowania
opieki przez dziennego opiekuna z powodu COVID-19.

Kiedy dodatkowy zasiłek opiekuńczy nie przysługuje
jeśli drugi z rodziców dziecka może zapewnić dziecku opiekę (np. jest bezrobotny,
korzysta z urlopu rodzicielskiego czy urlopu wychowawczego).
gdy szkoła zapewni opiekę dziecku i rodzic z tej opieki skorzysta.

Należy pamiętać, że dodatkowy zasiłek nie jest wliczany do limitu 60 dni zasiłku opiekuńczego
w roku kalendarzowym przyznawanego na tzw. ogólnych zasadach.

Dla kogo organizowane są zajęcia opiekuńcze w szkołach
Szkoły podstawowe mają obowiązek prowadzenia działalności opiekuńczej dla uczęszczających
do klas I-III dzieci osób:

zatrudnionych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą oraz
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realizujących zadania publiczne w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19.

Rodzice dziecka, którzy chcą skorzystać z opieki, składają do dyrektora szkoły wniosek
o objęcie ich dziecka opieką. Rodzicom dziecka, którzy wystąpili do dyrektora szkoły o objęcie
ich dziecka opieką i korzystają z tej opieki nie przysługuje dodatkowy zasiłek opiekuńczy.

Opieka nad dziećmi niepełnosprawnym
Dodatkowy zasiłek opiekuńczy z powodu zamknięcia żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola,
szkoły lub innej placówki, do której uczęszcza dziecko, ale również w przypadku ich otwarcia,
gdy placówki te nie mogą zapewnić opieki, albo gdy niania lub dzienny opiekun nie może
sprawować opieki z powodu COVID-19, przysługuje ubezpieczonym rodzicom dzieci w wieku:

do 16 lat, które mają orzeczenie o niepełnosprawności,
do 18 lat, które mają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności,
do 24 lat, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Dotyczy to także rodziców lub opiekunów pełnoletnich osób niepełnosprawnych zwolnionych
od wykonywania pracy z powodu konieczności zapewnienia opieki nad taką osobą w
przypadku zamknięcia z powodu COVID-19 placówki, do której uczęszcza dorosła osoba
niepełnosprawna, tj. szkoły, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, ośrodka wsparcia,
warsztatu terapii zajęciowej lub innej placówki pobytu dziennego o podobnym charakterze.

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy z tytułu sprawowania opieki nad dorosłymi osobami
niepełnosprawnymi przysługuje również w przypadku, gdy placówka jest otwarta, ale nie może
zapewnić opieki, np. ze względu na ograniczenie w liczbie podopiecznych.

Szczegółowe informacje na temat dodatkowego zasiłku opiekuńczego oraz sposobu składania
wniosków znajdują się na stronie ZUS.
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